
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250625-0224180-DE-1-1 reçu le 04/07/25 Publié le 04/07/25 

 

 
DELIBERATION N° 25/063 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT L'ALIÉNATION DE VÉHICULES ET DE MATÉRIELS DE LA
COLLECTIVITÉ DE CORSE 

 
CHÌ APPROVA L'ALIENAZIONE DI VEICULI È MATERIALI DI A CULLETIVITÀ DI

CORSICA
_____

REUNION DU 25 JUIN 2025

L'an deux mille vingt cinq, le  vingt cinq juin,  la Commission Permanente,
convoquée le 17 juin 2025, s'est réunie sous la présidence de Mme Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Françoise  CAMPANA,  Romain
COLONNA,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine
NIVAGGIONI, Jean-Michel SAVELLI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS à M. Romain COLONNA
Mme Angèle CHIAPPINI à M. Jean-Martin MONDOLONI
M. Saveriu LUCIANI à Mme Julia TIBERI

ETAIT ABSENT  :  M. 

Paul-Félix BENEDETTI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le  Code général  des collectivités territoriales,  titre  II,  livre IV,
IVème partie, et notamment ses articles L. 4421-1 à L. 4426-1
et R. 4425-1 à D. 4425-53,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22
juillet  2021 approuvant le renouvellement de la délégation de
l’Assemblée de Corse à sa Commission Permanente, 

VU la délibération n° 22/001 CP de la Commission Permanente du
26  janvier  2022  portant  adoption  du  cadre  général
d’organisation  et  de  déroulement  des  réunions  de  la

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250625-0224180-DE-1-1 reçu le 04/07/25 Publié le 04/07/25 

Commission Permanente, modifiée,

VU la délibération n° 24/183 CP de la Commission Permanente du
18  décembre  2024  approuvant  le  renouvellement  du  contrat
cadre de mandat et de fourniture de prestations de ventes aux
enchères publiques en ligne,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (13) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  CAMPANA Françoise,
Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Angèle  CHIAPPINI,  Romain
COLONNA,  Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-
Martin MONDOLONI, Nadine NIVAGGIONI, Jean-Michel SAVELLI, Julia
TIBERI, Hyacinthe VANNI

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE  pour  l’exercice  2025  le principe  du  recours,
comme les années précédentes, à une plateforme d’enchère en ligne
pour vendre les véhicules dont la liste figure en annexe 1.

ARTICLE 2 :

DESIGNE à cet effet la plateforme agorastore.fr. 

ARTICLE 3 :

AUTORISE le Président du Conseil exécutif de Corse à signer
les  actes  de ventes, y  compris  pour  les  véhicules  dont  la  valeur  est
supérieure à 4 600 € aux prix de la dernière enchère.

ARTICLE 4 :

AUTORISE  la  destruction  des  véhicules  qui  ne  seront  pas
vendus à l’issue de la vente aux enchères, ainsi que des petits matériels

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250625-0224180-DE-1-1 reçu le 04/07/25 Publié le 04/07/25 

thermiques  considérés  comme économiquement  irréparables  ou  hors
d’usage figurant en annexe 2.

ARTICLE 5 :

La  présente  délibération  fera  l’objet  d’une  publication  sous
forme électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 25 juin 2025

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2025/170/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 25 JUIN 2025 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ALIENAZIONE DI VEICULI È MATERIALI 
DI A CULLETIVITÀ DI CORSICA 

 
ALIÉNATION DE VÉHICULES ET DE MATÉRIELS 

DE LA COLLECTIVITÉ DE CORSE

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Dans le  cadre  de sa  politique dynamique de gestion  de son parc  automobile  et
d’engins, la Collectivité de Corse procède chaque année au renouvellement d’une
partie de ses moyens roulants et mécanisés.

À ce titre, des matériels présentant soit un kilométrage élevé, soit économiquement
irréparables  ou  hors  d’usage  sont  proposés  chaque  année  pour  leur  mise  à  la
réforme et partant leur sortie de l’inventaire des biens de la Collectivité en vue de
leur vente ou destruction. 

Depuis 2020, la Collectivité utilise les services d’une plateforme d’enchères en ligne
pour  l’aliénation  de  ses  véhicules.  Cette  expérience  ayant  été  considérée
satisfaisante tant au point de vue du nombre de véhicules vendus que du produit
encaissé,  le  renouvellement  du  contrat  cadre  de  mandat  et  de  fourniture  de
prestations de ventes aux enchères publiques en ligne avec la SVV AGORASTORE
a été approuvé par délibération de la Commission Permanente de l’Assemblée de
Corse lors de sa réunion du 18 décembre 2024.

S’agissant du bilan chiffré de cette procédure annuelle, en 2020, sur 83 véhicules et
engins proposés à la vente,  seuls 8  n’ont  pas trouvé preneur et  ont  été détruits
conformément à la procédure prévue et l’aliénation a permis d’encaisser une recette
de 103 410 €.

En 2021, sur 115 véhicules, engins et bateau proposés à la vente, 5 n’ont pas trouvé
preneur et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la
vente s’est élevé à 233 879 €.

En 2022, sur 98 véhicules et engins proposés à la vente, 9 n’ont pas trouvé preneur
et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la vente s’est
élevé à 199 892 €.

En 2023, sur 70 véhicules et engins proposés à la vente, 4 n’ont pas trouvé preneur
et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la vente s’est
élevé à 232 423 €.

En 2024, sur 59 véhicules et engins proposés à la vente, 6 n’ont pas trouvé preneur
et seront à nouveau proposés à la vente en 2025 et le produit de la vente s’est élevé
à 105 390 €.

Pour 2025, ce  sont 73 matériels dont vous trouverez la liste en annexe, qui  sont
proposés pour réforme et aliénation.

2



D’autre  part,  une  liste  de  petits  matériels  thermiques  (tronçonneuses,
débroussailleuses,  etc….)  destinés  à  la  réforme  en  vue  de  leur  destruction,  est
également annexée. 

Ainsi, il est proposé pour l’exercice 2025 de mettre en place la même procédure que
les années précédentes, à savoir :
 
- autoriser l’aliénation des véhicules dont la liste est jointe en annexe ;
- publier pendant un mois sur l’intranet et le site de la collectivité la liste des matériels
à vendre ; 
-  approuver  le  principe  de  renouvellement  d’une  vente  par  l’intermédiaire  de  la
plateforme agorastore.fr ; 
- autoriser la destruction des véhicules non vendus ainsi que des moyens mécanisés
considérés comme économiquement irréparables ou hors d’usage.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer. 

3



Annexe n
°

1 

Réformes Véhicules et engins 2025 

C* Type MeC** Marque Modèle lmmat N° Serie KmS Observations Localisation 

Matériel vétuste, 

* 
OUTIL 

28/06/2005 ARVEL LAME SANS RC 30 1795 * hors d'usage.
CALDANICCIA 

Corrosion
importante.

* 
OUTIL 

ARVEL ETRAVE NEIGE SANS LAME 08 * 
Matériel vétuste, 

BIGUGLIA 
hors d'usage. 

* OUTIL 
01/01/2005 ARVEL ETRAVE NEIGE SANS 1514 VA10 * Matériel vétuste, 

BIGUGLIA 
hors d'usage. 

* OUTIL BONDIOLI 
GYROBROYEUR SANS 4897142 * Matériel vétuste, 

BIGUGLIA 
PAVES! hors d'usage. 

Moteur hors 
service. 

GO 
REMORQUE 

25/04/2019 BUGNOT BROYEUR FF-632-RZ VF9F2135K19603031 * Remorque 
CALDANICCIA 

OUTIL défectueuse. 
Manque diverses 
pièces. 
Etat général 

GO 01/01/2009 CAPELLI TEMPEST 625 BI099299 ITCAP08001 G909 * 
correct. Non 

BIGUGLIA 
BATEAU adapté aux 

missions. 
Mauvais état 

CZ-107-
général. Train 

GO VEHICULE 21/10/2013 DACIA DUSTER 
SC 

UU1 HSDACN49407187 237030 avant hors- CALDANICCIA 
PARTICULIER service. Moteur 

défectueux. 
Très mauvais 

* 
REMORQUE 

05/08/2010 EDUARD REMORQUE 
AY-779-

YC3PL272010024710 * état général. 
TRAGONE 

AM Diverses pièces 
manquantes. 

ES-827-
Mauvais état 

GO VEHICULE 28/11/2017 FORD KUGA 
GG 

DM2T7MA4X5QVAA1QE 141603 général. Moteur TRAGONE 
PARTICULIER et train avant 

1 
C* : Carburant 
MeC** : Date de première mise en circulation 





Annexe n
°

1 

Réfoirmes Véhicules et ell7lgnns 2025 

c*· Type MeC** Marque Modèle lmmat N° Serie KmS Observations loca I isation 

Boite de vitesses 

GO 
CAMIONETTE 

23/05/2011 IVECO DAILY 
BN-232-

ZCFC35A3705862341 151959 
hors-service. 

CALDANICCIA 
BENNE WT Mauvais état 

général. 

GO 
CAMION 

04/04/2000 IVECO 2000 
5270 GB 

ZCFB95F8002309908 77087 Matériel vétuste. CALDANICCIA 
INCENDIE 2A 

EW-196-
Véhicule 

GO CAMIONETTE 17/04/2018 IVECO DAILY 
RA 

ZCFCD35A30D599630 70565 accidenté. Cédé SARTE

BENNE à l'assurance. 

* 
OUTIL 

JONQUET GODET SANS 10J13690N18216 * 
Matériel vétuste. 

BALIONU 
Hors d'usage. 
Très mauvais 
état général. 
Arbre de 

1158 GY 
transmission 

GO 4x4 PLATEAU 01/01/2007 LAND ROVER DEFENDER 
2B 

SALLDHF582A633493 173989 arrière, boitier de TRAGONE 
direction et freins 
arrière hors-
service. Manque 
boite de vitesses. 
Mauvais état 
général. 
Embrayage et 
volant moteur 

GO 
4x4 PLATEAU 

16/05/2006 LAND ROVER DEFENDER 
2647 GS 

SALLDKH586A714652 203000 
hors-service. 

CALDANICCIA 
2A Train avant 

défectueux. Fuite 
d'huile moteur, 
perte de 
puissance. 

* 20/10/2009 MECANOREM 
REMORQUE AD-668-

VHTPB 15HV90002377 * 
Etat général 

BIGUGLIA REM BATEAU RP correct. Fait 

3 
C* : Carburant 
MeC** : Date de première mise en circulation 



Annexe n
°

1 

Réformes Véhiücu!es et engins 2025 

C* Type 1\/leC** Marque Modèle lmmat N° Serie KmS Observations Localisation 

1 partie de 
l'ensemble 
nautique non 
adapté aux 
mIssIons. 
Corrosion 
générale très 
importante. 

GO CHASSE 23/01/2002 MERCEDES U300 FV-194-XC WDB4051001W199759 494500 Matériel très CORTJ
NEIGE vétuste. 

Kilométrage très 
important. 

Corrosion 

GO 
CHASSE 

14/12/2012 MERCEDES U500 CN-338-YL WDB4052211V230965 75000 
générale très 

CORTJ 
NEIGE importante et 

perforante. 

Embrayage hors-
service, 
inverseur hors-

TRACTEUR service, moteur 
AGRICOLE 

NEW 8174 HB 
en mauvais état 

GO 20/07/2005 
HOLLAND 

TRACTEUR 
28 

HFD005797 4459h problème de frein BIGUGLIA 
, frein à tringles. 
Epareuse: 
nombreuses 
fuites 
hydrauliques, 

4 
C* : Carburant 
MeC** : Date de première mise en circulation 

















Annexe n
°

i 

Réforrmes Véhicules et engins 2025 

C* Type MeC** Marque Modèle lmmat N° Serie KmS Observations Localisation 

hors-service. 
Distribution 
cassée. 
Etat général 
moyen. Bruit 
moteur. Train 

GO VEHICULE 11/10/2010 RENAULT KANGOO BB-322-JT VF1FW1BB543908272 230000 avant hors- TRAGONE 
UTILITAIRE service. Diverses 

pièces 
manquantes. 
Mauvais état 
général. Turbo et 

GO 06/10/2014 RENAULT MASTER 
CQ-797-

VF1FDALD525311365 201704 
train avant hors-

TRAGONE 
FOURGON AN service. Boite de 

vitesses 
défectueuse. 

Véhicule 

VEHICULE 
accidenté, hors 

GO 
UTILITAIRE 

12/04/2017 RENAULT KANGOO EL-388-QT VF1FW52J257453346 182422 d'usage. TRAGONE 

Conservé pour 
pièces. 

Boite de vitesses 
et injecteurs 

GO 
VEHICULE 

18/11/2014 RENAULT CLIO 
DL-008-

VF15RJL0H51935488 169502 
hors-service. 

TRAGONE 
PARTICULIER WA Bruit train avant. 

Diverses pièces 
manquantes. 
Mauvais état 

GO 
VEHICULE 

24/05/2007 RENAULT KANGOO 
4570 HL 

VF1KCTEEF37867396 280000 
général. 

CORTI 
UTILITAIRE 2B Kilométrage 

important. 

12 
C* : Carburant 
MeC** : Date de première mise en circulation 





Annexe n°2 : 
Réformes Matériels Thermiques et de Garage 2025 

 
 

1 
 

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE  SITE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR-450 169 667 724 CISMONTE 

COMPRESSEUR SODISAIR Z012 201 340 322 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-106 181 329 70 CISMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA 345 9670121009924 CISMONTE 

SOUFFLEUR HUSQVARNA 570-BTSX-TORQ 107 003 58 CISMONTE 

PERCHE ELAGEUSE STIHL HT-103 517 621 912 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA RX-545 170 02 91 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL RX-545 170 01 35 CISMONTE 

SOUFFLEUR STIHL SR-320 4203 CISMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA T-435 131 045 22 CISMONTE 

PERCHE ELAGEUSE STIHL HT-75 167106064 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL BR-600 504 697 589 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL 24 147 372 532 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL 24 120 233 745 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-560C 176 171 124 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-560C 177 713 753 CISMONTE 

ELAGEUSE STIHL MS-201T 174 584 838 CISMONTE 



Annexe n°2 : 
Réformes Matériels Thermiques et de Garage 2025 

 
 

2 
 

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE  SITE 

ELAGEUSE STIHL MS-201-TCM 188 967 415 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-550 161 537 719 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-400 495 525 45 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-450 166 803 073 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-550 172 229 373 CISMONTE 

PERCHE ELAGEUSE STIHL HT-75 165 119 139 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS-441-C 185 648 778 CISMONTE 

COMPRESSEUR ABAC HONDA   2 236 107 021 CISMONTE 

NETTOYEUR HP NILFISK ALTO  2-26X 1 071 455 004 CISMONTE 

COMPRESSEUR ABAC HONDA   411 691 288 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL F 460C 188360515 CISMONTE 

ELAGEUSE STIHL MS 192 296394576 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 441 C 175790199 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 545 RX 1700269 CISMONTE 

ELAGEUSE STIHL HT 131 283470624 CISMONTE 

ELAGEUSE STIHL MS 181 279954616 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR-450 165886478 CISMONTE 



Annexe n°2 : 
Réformes Matériels Thermiques et de Garage 2025 

 
 

3 
 

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE  SITE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 240 160790033 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 260 172526385 CISMONTE 

ASPIRATEUR SODISAIR SODISE SD525 SNO 172 CISMONTE 

DECOUPEUSE BETON BENETTIERE   9717 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR-450 165886478 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 240 160790033 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 260 172526385 CISMONTE 

CABINE PEINTURE OMIA     CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 261 174397306 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS 400 51732809 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 545 RX 17000113 CISMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 545 RX 17000085 CISMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 260 160761580 CISMONTE 

TAILLE HAIE STIHL HSA-94T 441 528 751 PUMONTE 

SOUFFLEUR STHIL BR-800 531 278 555 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA 530-XP 20 150 701 371 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-450 167 535 797 PUMONTE 



Annexe n°2 : 
Réformes Matériels Thermiques et de Garage 2025 

 
 

4 
 

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE  SITE 

TRONCONNEUSE STHIL MS-200T 165 310 011 PUMONTE 

PERCHE ELAGEUSE HUSQVARNA 325-PT55 20 150 600 110 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 555-FRM 20 131 000 085 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 152-RB C-91574 PUMONTE 

TONDEUSE HONDA HRX-537 1 837 599 PUMONTE 

SOUFFLEUR HUSQVARNA BT-350 965 877 501 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-510 179 903 875 PUMONTE 

TARRIERE STIHL BT-360 7196 PUMONTE 

TONDEUSE JOHN DEERE JM-36 2 015 168 261 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-510 186 006 920 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA 550-XP 20 173 500 020 PUMONTE 

TONDEUSE MAC CULLOCH   GAAA-1875119 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-450 168 023 612 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 555-FRM 2012 0400019/966629301 PUMONTE 

EQUILIBREUSE FFB U.228AL 623 610 010 179 55 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-560C 186 712 541 PUMONTE 

TONDEUSE HONDA HRX-537 251 98 45 PUMONTE 



Annexe n°2 : 
Réformes Matériels Thermiques et de Garage 2025 

 
 

5 
 

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE  SITE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-560C 185 141 890 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA T540-XP 133 900 068 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-500 164 862 776 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-460 181 639 159 PUMONTE 

PERCHE ELAGEUSE STIHL HT1-01 275 514 975 PUMONTE 

SOUFFLEUR HUSQVARNA 356-BTX 20 142 570 061 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-510 180 175 893 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS-510 179 903 990 PUMONTE 

NETTOYEUR HP KARCHER IPX-5HD 1050B 395 816 PUMONTE 

NETTOYEUR HP KARCHER IPX-5HDS 698C 113 932 PUMONTE 

ASPIRATEUR KARCHER IPX-4 20532 PUMONTE 

COMPRESSEUR VALTIDONE   F-2302 PUMONTE 

SOUFFLEUR STIHL BR-500 272 606 606 PUMONTE 

COMPRESSEUR ABAC HONDA B6000/500FI7512B 4 116 020 316 PUMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS-201-T 175 388 584 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 355-RX 93 50 0046 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 555-FRM 20 120 600 002 PUMONTE 



Annexe n°2 : 
Réformes Matériels Thermiques et de Garage 2025 

 
 

6 
 

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE  SITE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 355 RX 84700191 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 355 RX 84700042 PUMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MF 192 T 282953352 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA 550 XP 20 153 501 556 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA 346 XP 2014 270  0907 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA T 540 XP 20180400280 PUMONTE 

TRONCONNEUSE HUSQVARNA T 540 XP 20134400961 PUMONTE 

TRONCONNEUSE STIHL MS 261 175798235 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 355 RX 2010-160-0090 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS 500 170 398 881 PUMONTE 

DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 555 FRM 20131000045 PUMONTE 
 


